

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 29 DEL 27-03-2015

Oggetto:	DETERMINAZIONE TARIFFE CENTRO SPORTIVO (CAMPI DA TENNIS)

L'anno DUEMILAQUINDICI addì VENTISETTE del mese di MARZO alle ore 17.00 nella Residenza Comunale, convocata nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati Signori:

N.ro	COGNOME E NOME	Pr.	As.
1	COLOMBO Alfredo	Sì	
2	GALLI Franco	Sì	
3	CURTI Laura	Sì	777777777777777777777777777777777777777
4	ALBERTI Edoardo	Sì	***************************************
5	SAINI Liliana	Sì	

PRESENTI: 5	ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale Avv. MARIO BLANDINO, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sig. COLOMBO ALFREDO assume la Presidenza e, riconosciuta valida l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE CENTRO SPORTIVO (CAMPI DA TENNIS).

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art. 1, comma 169, della Legge 24/12/2006 n. 296 (Legge Finanziaria 2007) testualmente recita: "Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno."

Visto l'art. 151 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 il quale fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l'anno successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministero dell'interno:

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 16/03/2015 (G.U. n. 67 del 21/03/2015), con il quale è stato prorogato il termine ultimo per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2015 al 31/05/2015;

Considerato che gli artt. 42 e 48 del D. Lgs. n. 267 attribuiscono alla Giunta Comunale la competenza della determinazione delle aliquote e delle varie imposte e tasse, nonché delle tariffe, per la fruizione di beni e servizi;

Richiamati i seguenti atti:

- deliberazione C.C. n. 28 del 9.07.2014 avente ad oggetto "Linee guida per l'affidamento del Centro Sportivo Comunale di via S. caterina da Siena n. 1:
- determinazione del Responsabile del Settore LL.PP., Patrimonio ed Ecologia n. 499 del 11/12/2014, con la quale veniva avviata una procedura aperta per la selezione del soggetto al quale affidare, in concessione, la gestione del Centro Sportivo Comunale di Via S. Caterina da Siena, nel rispetto dei principi stabiliti dall'art. 30 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., e degli obiettivi fissati con deliberazione del C.C. n. 28 del 09/07/2014;
- determinazione del Responsabile del Settore LL.PP., Patrimonio ed Ecologia n. 33 del 5.02.2015, con la quale veniva affidata la concessione della gestione del Centro Sportivo Comunale di Via Santa Caterina da Siena n. 1 lotto 1 alla società UNIONE POLISPORTIVA SOVICESE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA di Sovico;
- determinazione del Responsabile del Settore LL.PP., Patrimonio ed Ecologia n. 34 del 5.02.2015, con la quale veniva affidata la concessione della gestione del Centro Sportivo Comunale di Via Santa Caterina da Siena n. 1 lotto 2 alla società ASD TENNIS & SPORTS OPEN di Seregno;

Considerato che lo schema di convenzione per la gestione in concessione del Centro Sportivo di via S. Caterina da Siena n. 1 in ordine alla disciplina delle tariffe dispone, tra l'altro quanto segue: "(...) Le Tariffe sono stabilite annualmente dal Comune di Sovico e inviate al Concessionario entro la fine del mese di dicembre di ogni anno(...)";

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 26/02/2015 con la quale venivano determinate le tariffe relative all'utilizzo delle strutture sportive del centro sportivo di via S. Caterina da Siena n. 1 e nello specifico per i campi da tennis per il periodo ricompreso dal 1º marzo 2015 al 14 aprile 2015;

Ritenuto pertanto necessario stabilire le tariffe dal 15 aprile 2015, relativamente ai campi da tennis presso il Centro Sportivo di via S. Caterina da Siena n. 1, nella misura risultante dai prospetti che si allegano quale parte integrante e sostanziale;

Visti i pareri previsti dall'art. 49 – comma 1 –del D. Lgs. 18-08-2000 n. 268 che si allegano come parte integrante della presente deliberazione;

Visto l'art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;

Con i voti unanimi dei presenti, acquisiti mediante votazione a scrutinio palese, per alzata di mano:

DELIBERA

- 1. Di determinare le tariffe relativamente ai campi da tennis del Centro Sportivo di via S. Caterina n. 1 dal 15 aprile 2015 nella misura risultante dai prospetti che si allegano quale parte integrante e sostanziale;
- 2. Di dare comunicazione delle tariffe di cui al prospetto allegato al presidente della società ASD TENNIS & SPORTS OPEN di Seregno;
- 3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.lgs 267/2000;

Allegati: - prospetto tariffe;

- pareri.

CAMPI DA TENNIS

TARIFFE IN VIGORE DAL 15 APRILE 2015 AL 31 AGOSTO 2015

CAMPI DA TENNIS - compreso utilizzo spogliatoi	
Soci/residenti tariffa oraria	€ 14,00
Non soci Tariffa oraria	€ 18,00
CAMPI DA TENNIS - compreso utilizzo spogliatoi	
Under 16 - over 65 e portatori handicap tariffa oraria	€ 14,00
CAMPI DA TENNIS - compreso utilizzo spogliatoi Da lunedì a venerdì dalle h. 8.00 alle h. 12.00	
Soci, residenti, under 16, over 65 e portatori handicap Tariffa oraria	€ 12,00
ordina	

Abbonamenti stagionali sconto 5% sulla tariffa corrispondente Pacchetti 10+1 (sconto 10%) sulla tariffa corrispondente

TARIFFE IN VIGORE DAL 1 SETTEMBRE 2015

STAGIONE INVERNALE (DAL 15 OTTOBRE AL 14 APRILE)

CAMPI DA TENNIS - compreso utilizzo spogliatoi		
Soci/residenti tariffa oraria	€ 18,00	
Non soci Tariffa oraria	€ 25,00	

CAMPI DA TENNIS - compreso utilizzo spogliatoi	
Under 16 - over 65 e portatori handicap tariffa oraria	€ 18,00

CAMPI DA TENNIS - compreso utilizzo spogliatoi Da lunedì a venerdì dalle h. 8.00 alle h. 12.00		
Soci, residenti, under 16, over 65 e portatori handicap Tariffa oraria	€ 15,00	
Non soci tariffa oraria	€ 22,00	

Abbonamenti stagionali sconto 5% sulla tariffa corrispondente Pacchetti 10+1 (sconto 10%) sulla tariffa corrispondente

STAGIONE ESTIVA (DAL 15 APRILE AL 14 OTTOBRE)

CAMPI DA TENNIS - compreso utilizzo spogliatoi		
Soci/residenti tariffa oraria	€ 16,00	
Non soci Tariffa oraria	€ 21,00	
		····

CAMPI DA TENNIS - compreso utilizzo spogliatoi	
Under 16 - over 65 e portatori handicap tariffa oraria	€ 16,00

CAMPI DA TENNIS - compreso utilizzo spogliatoi Da lunedì a venerdì dalle h. 8.00 alle h. 12.00	
Soci, residenti, under 16, over 65 e portatori handicap Tariffa oraria	€ 14,00
Non soci tariffa oraria	€ 18,00

Abbonamenti stagionali sconto 5% sulla tariffa corrispondente Pacchetti 10+1 (sconto 10%) sulla tariffa corrispondente



ALLEGATO ALLA DELIBERA G.C. N. 25 DEL 25 345 avente ad oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE CENTRO SPORTIVO (CAMPI DA TENNIS)

PARERI ED ATTESTAZIONI PREVISTI DALL'ART. 49 – comma 1 – DEL D. LGS. 18-8-2000 N. 267 "TESTO UNICO SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI"

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA:

FAVORAVOUS

Addi, 26/3/2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE (Ross dr.ssa Patrizia Laura)

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN MERITO ALLA REGOLARITA' CONTABILE:

Addi, 26.03.2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO
(Durational de page 1914)

(Ruggierø dr.ssa Rita)

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE COLOMBO ALFREDO



IL SEGRETARIO GENERALE Avv. MARIO BLANDINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (art. 124 e 125 D. Lgs. 18-8-2000 n. 267 – T.U.E.L. e art. 32 L. 18-6-2009 n. 69)

Del presente atto deliberativo viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente – Sezione Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi degli artt. 124 e 125 D. Lgs. 18-8-2000 n. 267 (T.U.E.L.) e art. 32 L. 18-6-2009 n. 69)

Addì 1 4 MAG. 2015	IL SEGRETARIO GENERALE Avv. MARIO BLANDINO
CERTIFICATO DI (art. 134 – commi 3 e 4 - D. Lgs.	
Il presente atto è divenuto esecutivo in data comma 3 -D. Lgs. 18-8-2000 n. 267.	ai sensi dell'art. 134 –
Il presente atto è divenuto esecutivo in data comma 4 -D. Lgs. 18-8-2000 n. 267.	2 7 NAR 2015 ai sensi dell'art. 134 –
Addì	IL SEGRETARIO GENERALE Avv. MARIO BLANDINO